СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                            КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
      10.08.2020                                                                                           № 22

                                                     с. Соусканиха
В связи со ст. 24.6 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ (ред. от 07.04.2020 «Об отходах производства и потребления», на основании протеста прокурора Красногорского района от 28.07.2020 № 02-41-2020 о противоречии Правил благоустройства муниципальных образований, утвержденных решением Совета депутатов Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края № 55 от 27.12.2017 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края», Совет депутатов Соусканихинского сельсовета РЕШИЛ:

        1.Внести в решение Совета депутатов от 27.12.2017 № 55 года следующие изменения:
п.4.9. Юридические и физические лица производят систематическую уборку, в соответствии с санитарными нормами и правилами, (ручную, механическую) жилых, социальных, административных, промышленных, торговых и прочих зданий и строений, дворовых территорий и прилегающих к ним закрепленных территорий; скверов, бульваров, улиц и площадей в специально отведенные места (площадки), а зимнее время расчистку от снега дорог и пешеходных дорожек.
п. 9.4.  Вывоз бытовых отходов производства и потребления из жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений обеспечиваются одним или несколькими региональными операторами в соответствии с региональной программой в области обращения с отходами и территориальной схемой обращения с отходами.
п.9.5. Вывоз отходов, образовавшихся во время ремонта, осуществляют специализированные компании, в том числе региональные операторы, поскольку эти отходы не включены в утверждённый норматив регоператора. Вывоз и утилизация подобных отходов должна производиться отдельно от ТКО, по дополнительно заключенному договору с региональным оператором.
    2. Пункт 9.6 исключить из Правил благоустройства муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края.
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
  4.  Контроль  за  исполнением настоящего решения оставляю за собой.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                5. Обнародовать настоящее решение на доске информации Администрации сельсовета и досках информации в селе Лебяжье и поселке Каменка.

Председатель Совета депутатов

Соусканихинского сельсовета                                                  П.А.Румянцев
О внесении изменений в решение Совета депутатов  Соусканихинского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 27.12.2017 года № 55 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского края»

 27.12.2017 года № 55.